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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

  شکست پروژه ضدایرانی
 محمد اکبرزاده: »خبر بد برای کارگزاران بی‌وطنِ پروژه تحریم ورزش ایران 
و فراری دادن ورزشکاران! بعد از عاطفه احمدی ملی‌پوش اسکی ایران، بهمن 
نصیری ملی‌پوش قایقرانی ایران که تابعیت جمهوری آذربایجان را گرفته بود، 
به تیم ملی ایران برگشــت، آغاز این موج بازگشت یعنی شکست یک پروژه 

سنگین و پرخرج ضدایرانی!«.
 چی بودیم، چی شدیم

 بهار ســعادت با انتشار این تصاویر نوشــت: »از واردات پزشک در دوران 
پهلوی رســیدیم به فارغ‌التحصیلی دانشــجویان خارجی در رشته‌ پزشکی؛ 
دانشجویان خارجی از ۵۰ کشــور مختلف در رشته‌‌های پزشکی، داروسازی 
و دندانپزشــکی، در دانشــگاه‌های ایران محصلند و کلًا ۶۰هزار دانشــجو از 

کشورهای دیگر در رشته‌های مختلف در ایران در حال تحصیلند.«
 آمریکا راست می‌گوید!

 محمد صرفی: »آمریکا در حال برافروختن آتشــی دیگر اســت. یا حداقل 
این‌طور وانمود می‌کند. این‌بــار در ونزوئلا و به بهانه مواد مخدر. البته نیمی 
از حرف دولت جنگ‌افروز ترامپ درســت است؛ مسئله مواد است اما از نوع 

معدنی و کمیاب آن که در ونزوئلا بسیار است!«
 تبعات یک تصمیم دیرهنگام

 امیرعلی ابوالفتح با اشــاره به اذعان زلنســکی بــرای صرف‌نظر کردن از 
پیوســتن به ناتو، نوشــت: »اوکراین اگر زودتر از عضویت در ناتو صرف‌نظر 
کرده بود، چه‌بسا حمله روسیه به اوکراین رخ نمی‌داد، این تعداد انسان کشته 
نمی‌شــد و این اندازه از خاک اوکراین از دست نمی‌رفت. البته مقصر اصلی 

اوکراین نبود، مقصر اصلی، غربی‌ها بودند که وعده واهی به اوکراین دادند.«
 میراث پهلوی و طرفداران

 ســمانه صالحی با انتشار 
این تصویر نوشت: »۲۳ آذر 
اوبــاش حامی  اراذل و   ۵۷
بــا شــعار »جاوید  پهلوی 
شاه« و چماق و مسلسل به 
بیمارســتان امام رضا حمله 
کودکان  بخــش  به  کردن، 

یورش بردن و یک نوزاد ۹ماهه رو به شــهادت رسوندن. این خصلت حیوانی، 
میراث پهلویه و امروز هم طرفدارانش با همون روحیه گردن‌کشی، در جامعه 

فعالن و خشونت رو ستایش می‌کنن.«
 چند نکته از حادثه سیدنی

 عبدالمجید خرقانی: »چند نکته در مورد اتفاقات سیدنی: ۱ـ اسرائیل ثابت 
کرده در رســیدن به اهدافش هر جنایتی را مرتکب می‌شود. ۲ـ تاکنون ۳۰ 
اسیر اسرائیلی غزه در حملات ارتش یا گرسنگی کشته شدند. ۳ـ با توجه به 
نفرت گســترده مردم استرالیا از نتانیاهو، اسرائیل به پروژه مظلوم‌نمایی نیاز 

دارد حتی به قیمت مرگ یهودیان«.

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

گفت:  اصفهان  اســتانداری  بحــران  مدیریت   مدیرکل 
بر اثر گازگرفتگی ۹ نفر از کارگران کارگاه‌ در منطقه صنعتی 

دولت‌آباد شهرستان برخوار جان باختند.
منصور شیشه‌فروش، مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
به خبرگــزاری فارس گفت: صبح روز یکشــنبه در خط تولید یکی 
از واحدهای کارگاهی واقع در منطقه صنعتی دولت‌آباد شهرســتان 

برخوار حادثه آتش‌سوزی رخ داد.
وی افزود: بلافاصله تیم‌های آتش‌نشانی و اورژانس به محل اعزام 
و نســبت به کنترل حریق اقدام کردند. در این حادثه متأسفانه بر اثر 
گازگرفتگــی ۹ نفر از کارگران کارگاه‌ صنعتی جان باختند. همچنین 

علل وقوع حادثه توسط تیم‌های آتش‌نشانی در دست بررسی است.

فوت ۹ کارگر در شهرستان برخوار
 بر اثر گازگرفتگی در کارگاه

مدیریت  و  پیش‌بینــی  ملی  مرکز  رئیس 
بحران مخاطرات وضع هوا ضمن تشریح بارش 
برف در اســتان‌های مختلف تا چهارشنبه از 
ورود سامانه بارشــی دیگری طی هفته آینده 

خبر داد.
صادق ضیاییان به ایســنا گفت: یک ســامانه 
بارشــی وارد کشور شده اســت که در جنوب کشور 
قوی‌تــر عمل خواهد کرد. بنابراین هشــدار قرمز از 
سه‌شنبه تا جمعه صادر کردیم که ویژگی این سامانه 

تداوم زیاد بارش است.
ضیاییان ادامه داد: طی سه‌شنبه بارش برف در 
مناطق شمالی استان فارس، ارتفاعات استان کرمان و 
استان‌های آذربایجان‌غربی، آذربایجان‌شرقی، اردبیل، 
زنجان همچنین محورهای مواصلاتی بین اســتان 
مازندران و گیلان و سایر استان‌ها دور از انتظار نیست. 
وی افزود: برای روز چهارشنبه علاوه‌بر فعالیت سامانه 
بارشی در بوشــهر، فارس، کرمان و هرمزگان، بارش 
برف در خوزستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه 
و بویراحمد، لرســتان، اصفهان، همــدان، مرکزی، 
کردستان، آذربایجان‌غربی، آذربایجان‌شرقی، اردبیل، 
گیلان، مازندران، خراســان‌رضوی، خراسان‌شمالی، 
کرمــان، خراســان‌جنوبی و یزد خواهیم داشــت. 
رئیــس مرکز ملــی پیش‌بینی و مدیریــت بحران 
مخاطــرات وضع هوا تاکید کــرد: برف حجیمی در 
نیمه‌شمالی استان خراسان‌رضوی در روز چهارشنبه 
پیش‌بینی می‌شود، همچنین بارش برف سنگین را 
در بخش‌هایی از اســتان فارس و ارتفاعات اســتان 
کرمــان انتظار داریــم. در برخی اســتان‌های دیگر 

اردبیل،  آذربایجان‌شــرقی،  آذربایجان‌غربــی،  مثل 
چهارمحال و بختیاری، بخش‌هایی از استان اصفهان، 
خراسان‌شمالی، ارتفاعات استان مازندران، گیلان و 
محورهای مواصلاتی بین اســتان مازندران گیلان و 

سایر استان‌ها نیز بارش برف پیش‌بینی می‌شود.
ضیاییــان درباره اینکه آیا جهت ورود ســامانه 
ارتباط مســتقیمی با میزان بارش آن دارد؟ توضیح 
داد: جهت ورود سامانه ارتباطی با میزان بارش ندارد. 
دو عامل بر میــزان بارش تاثیــر دارد؛ یکی قدرت 
سامانه است، به‌نحوی که بتواند حرکت‌های بالاسوی 
قــوی را در منطقــه ایجاد کند. عامــل دوم تزریق 

رطوبت یا دریافت رطوبتی سامانه است.
وی بیان داشــت: بعضی ســامانه‌های بارشی از 
کشور عبور می‌کنند ولی رطوبت خوبی ندارند. وقتی 
رطوبت خوبی نداشــته باشند، نمی‌توانند بارش‌های 
خوبــی را ایجاد کنند ولی برخی از ســامانه‌ها مثل 
ســامانه فعال کنونی، رطوبت خوبی را از بخش‌های 
مختلف از جمله شمال اقیانوس هند‌، دریای سرخ و 
خلیج‌فارس دریافت کرده‌ است. همین امر باعث شده 

با بارش‌های خوبی همراه شوند.
رئیس مرکز ملــی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا در پایان گفت: هفته بعد سامانه 
بارشــی دیگری وارد کشور می‌شــود که به میزان 
سامانه بارشی فعال در هفته جاری و هفته گذشته،‌ 
رطوبت ندارد بنابراین بارش‌ها خفیف‌تر خواهند بود.

 پرهیز از سفرهای غیرضرور تا پایان هفته
جانشین پلیس راه راهور فراجا با اشاره به صدور 
هشدارهای هواشناسی در سطح کشور، از هموطنان 

خواست تا با توجه به شرایط ناپایدار جوی، از انجام 
سفرهای غیرضروری خودداری کنند.

ســرهنگ سیاوش محبی با تأکید بر اینکه برابر 
اعلام ســازمان هواشناسی، هشدار سطح قرمز برای 
اســتان‌های فارس، بوشهر، کرمان و هرمزگان صادر 
شــده و برای استان سیســتان و بلوچستان و سایر 
استان‌های کشور هشدار ســطح نارنجی پیش‌بینی 
شــده است، اظهار داشــت: بر همین اساس، با آغاز 
بارش‌ها از سه‌شنبه تا روز جمعه، توصیه مؤکد پلیس 
راه، پرهیز از سفرهای غیرضروری در این بازه زمانی 

است.
محبــی افزود: در صورتی که هموطنان به ناچار 
قصد ســفر دارند، لازم اســت تجهیزات زمستانی و 
ایمنی به‌ ویژه زنجیر چرخ، پوشــاک گرم، تغذیه و 
موادغذایی کافی را همراه داشته باشند و پیش از آغاز 
سفر، از سالم بودن سیستم‌های فنی وسیله نقلیه از 
جمله بخاری، برف‌پاک‌کن، مخزن آب شیشه‌شوی و 

سیستم روشنایی اطمینان حاصل کنند.
وی تأکید کرد: راننــدگان حتماً به توصیه‌های 
پلیس راه و هشــدارهای هواشناســی توجه داشته 
باشند تا سفری ایمن را تجربه کرده و صحیح و سالم 

به مقصد خود برسند.
جانشین پلیس راه راهور فراجا ادامه داد: تمامی 
نیروهای پلیس راه در محورهای مواصلاتی کشــور، 
به‌ویژه گردنه‌ها و مســیرهای برف‌گیــر، به‌ صورت 
شــبانه‌روزی در آماده‌باش کامل بوده و حضور فعال 
دارند تــا در صورت بروز مشــکل، خدمات لازم به 

مسافران ارائه شود.

طی روز‌های گذشته تمام بخش غیرمجاز ابرَویلای معروف جاده 
چالوس که متعلق به شخص ذی‌نفوذ است، به طور کامل تخریب شد.
مرکز رســانه قوه قضائیه اعلام کرد: طی روز‌های گذشته گزارشی مبنی 
بر تخریب کامل قسمت غیرمجاز یک ابرَویلا که در حاشیه رود کرج بنا شده 
بود، با دستور قضائی پخش شد. دستور تخریب این ابرَویلا در اسفند ۱۴۰۰ 
داده شد و بخشــی از ویلا هم در همان تاریخ تخریب شد، اما چون تخریب 
بنا‌های بزرگ شــامل هزینه‌های بالاست اجرای ان از سوی نهاد‌های دولتی 

زمان‌بر می‌شود.
این ابرَویلا که با هزینه بســیار هنگفت بنا شــده بود، حکم تخریبش از 
ســوی مرجع صالح قضائی صادر شده بود که به دلیل نوع سازه؛ و همچنین 

هزینه بالای تخریب آن اجرای عملیات تخریب زمان‌بر شد.
در حال حاضر تمام قســمت‌های غیرمجاز این ابرَویلا که مشمول حکم 
دادگاه بــوده به طور کامل تخریب شــده و هزینه تخریب از مالک توســط 

دستگاه متولی در دادگاه مطالبه شده است.

با هزینه مالک

تمام بخش‌های غیرمجاز ابرَویلای معروف 
جاده چالوس تخریب شد

سرویس اجتماعی-
با وجــود توصیه‌های مکرر مســئولان و 
کارشناســان حوزه سلامت و غذا و دارو مبنی 
بر اهمیت مصرف نان کامل در کشور، هنوز هم 
عمده نانوایی‌ها در سراسر کشور نانی با کیفیت 

نان کامل تولید نمی‌کنند.
به گزارش ســازمان غذاودارو، زهره پوراحمدی، 
رئیس اداره نظارت و ارزیابی غذاهای ویژه سازمان غذا 
و دارو با تأکید بر نقش نان ســالم در ارتقای سلامت 
جامعه گفت: نان‌های کامل و تخمیرشده به دلیل دارا 
بودن فیبر، ویتامین‌هــا و موادمعدنی، نقش مؤثری 
در پیشــگیری از بیماری‌هایی مانند دیابت، یبوست، 

چربی خون و چاقی شکمی دارند.
پوراحمدی با بیان اینکه نان غذای اصلی ســفره 
ایرانیان است، افزود: متاسفانه بسیاری از نان‌های رایج 
در کشــور از آردهایی تهیه می‌شوند که بخش عمده 
سبوس آنها در فرآیند آســیابانی جدا شده و همین 

موضوع موجب کاهش ارزش تغذیه‌ای نان می‌شود.
وی با اشــاره به میزان ســبوس‌گیری آردهای 
مصرفی ادامه داد: آرد بربری معمولاً ۱۵ تا ۱۸درصد، 
 آرد تافتــون ۱۳ تا ۱۵درصد و آرد ســنگک حدود 
۷ تا ۱۰درصد ســبوس‌گیری شــده‌اند، در حالی که 
نان کامل از آردی تهیه می‌شود که کمتر از 5درصد 
سبوس آن جدا شده و به همین دلیل رنگ تیره‌تر و 

ارزش تغذیه‌ای بالاتری دارد.
رئیــس اداره نظــارت و ارزیابــی غذاهای ویژه 
ســازمان غذاودارو با تأکید بر اهمیــت فیبر غذایی 
گفت: ســبوس گندم منبع غنی فیبر اســت که به 
تنظیم عملکرد دســتگاه گوارش کمــک کرده و در 
پیشگیری از بیماری‌های غیرواگیر نقش اساسی دارد. 
علاوه‌بر فیبر، سبوس حاوی ویتامین‌ها و موادمعدنی 

ضروری برای بدن است.
پوراحمدی با اشــاره به اهمیت تخمیر نان بیان 
داشــت: نان ســالم حتماً باید فرآیند تخمیر را طی 
کرده باشد. تخمیر مناسب که حداقل دو ساعت زمان 
می‌برد، موجب بهبــود عطر، طعم، قابلیت هضم نان 
و کاهش ترکیبات مضر می‌شــود. نان‌هایی که بدون 

تخمیــر پخت می‌شــوند، ارزش تغذیه‌ای پایین‌تری 
دارند.

وی همچنیــن با هشــدار نســبت بــه مصرف 
نان‌هایی که روی آنها ســبوس خام، سبزی خشک 
یا افزودنی‌های بدون مجوز پاشــیده می‌شود، اظهار 
داشت: سبوس خام، خوراکی نیست و می‌تواند مانع 
جذب موادمغذی شده و حتی منجر به کم‌خونی شود. 
سبزی‌ها و افزودنی‌هایی که بدون مجوز سازمان غذا 
و دارو استفاده می‌شوند نیز ممکن است آلوده و برای 

سلامت مضر باشند.
رئیــس اداره نظــارت و ارزیابــی غذاهای ویژه 
سازمان غذاودارو درباره استفاده از کنجد و سیاه‌دانه 
در نان‌هــا تأکید کرد: این مواد باید تازه و دارای بوی 
طبیعی باشــند، زیرا کنجد کهنــه و مانده می‌تواند 

حاوی ترکیبات مضر ناشی از فساد چربی‌ها باشد.
پوراحمدی در پایــان با بیان اینکه بهترین ناظر 
بر کیفیت نان، خود مصرف‌کنندگان هستند، گفت: 
مردم با انتخاب نان‌های تیره‌تر، معطر، تخمیرشده و 
سالم می‌توانند نانوایی‌ها را به سمت تولید نان کامل 
و باکیفیت سوق دهند. مصرف نان‌های سفید و فاقد 
فیبر، خطر ابتلا به دیابت، چاقی شکمی و مشکلات 

گوارشی را به‌طور قابل‌توجهی افزایش می‌دهد.
 وضعیت نامطلوب تولید و عرضه نان کامل 

توصیه‌های مسئول ســازمان غذاودارو در حالی 
اســت که به گفته احمد اســماعیل‌زاده، مدیر دفتر 
بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشــت در سوم آذرماه 
امسال، اگرچه در همه استان‌ها حداقل یک کارخانه 
برای تولید آرد کامــل وجود دارد اما تهران با فقدان 

نانوایی عرضه‌کننده نان کامل مواجه است. 
اسماعیل‌زاده ادامه داد: وزارت کشور، مسئولیت 
بازنگری و تغییر قیمت‌ نــان کامل را برعهده گرفته 
اســت. اگر بازنگری قیمت‌ نان کامل انجام شــود و 
شرایط به نحوی باشد که تولیدکننده احساس ضرر 
مالی نکند، احتمال گرایش نانوایان به تولید نان کامل 
وجود دارد. قیمت نان کامل، چالش اصلی دسترسی 
اهالــی پایتخت به نان کامل اســت؛ چراکه نانوایان 
اظهار می‌کنند تولید نان کامل به فرآیند تخمیر نیاز 

دارد و این موضوع سبب کاهش تولید نان و در نتیجه 
درآمد کمتر می‌شود.

همچنین به گفته حســن امامی رضوی، رئیس 
دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی کشور 
در 30 مهرماه امســال، حــدود 80 کارخانه آرد در 
کشــور آرد کامل تولید می‌کننــد و نزدیک به 600 
نانوایی نان کامل می‌پزند؛ اما در شهری مانند تهران 
با جمعیتی حدود 8 تا 9میلیون نفر، حتی یک نانوایی 

نان کامل نیز وجود ندارد.
به نظر می‌رســد تولید این میــزان از تولید آرد 
کامل در کشــور با توجه به فوایــد فراوانی که دارد 
و عرضه نــان کامل در همه اســتان‌ها کافی به نظر 
نمی‌رسد و در استان پرجمعیتی مثل نیز این وضعیت 

اصلًا قابل‌قبول نیست.
نکته مهم، ســبوس‌گیری‌های بیش از حد مجاز 
و اســتاندارد در کارخانه‌های آرد یک معضل دیرینه 
اســت که باید مسئولان امر به آن ورود جدی داشته 
باشــند. اینکه بخش عمده‌ای از ســبوس آرد برای 
فــروش با قیمت بــالا به دامداری‌ها و... جدا شــود، 
اقدامی آسیب‌رســان است که تهدیدی برای سلامت 

مردم به‌شمار می‌رود.
اگر مســئولان امر بر موضعاتی مانند پیشگیری 
از دیابت، چاقــی، بیماری‌های قلبی و... تاکید دارند، 
علاوه‌بر مردم بخشــی از این پیشــگیری در همین 
نظارت‌هاســت که به عنوان مثال نان ســالم و کامل 
به دســت مردم برســد نه نان‌های مضــر. اگر اینجا 
پیشگیری نشــود فردا باید هزاران برابر بیشتر برای 

درمان هزینه کرد.
  کارگروه احیای نان کامل 

در سازمان بازرسی تشکیل شد
در همین زمینه، کارگــروه احیای نان کامل به 
دســتور رئیس سازمان بازرســی کل کشور، با هدف 
بررســی موانع ترویج و توســعه نان کامل و ارزیابی 
عملکرد دســتگاه‌های اجرائی مرتبط با حوزه امنیت 

غذایی تشکیل شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، این کارگروه 
که با دســتور ذبیح‌الله خداییان تشــکیل شده است 
مأموریت دارد ضمن شناســایی خلأ‌ها و آسیب‌های 
موجــود در زنجیره تولید تا مصرف گندم، آرد و نان، 
پیشنهادهای اصلاحی لازم را برای ارتقای کیفیت و 
سلامت نان و دسترســی مطلوب مردم به نان کامل 

ارائه کند.
توجــه به نقش نــان کامل در امنیــت غذایی، 
ســامت عمومی و عدالت غذایی از محورهای اصلی 

تشکیل این کارگروه اعلام شده است.
بر این اســاس، گزارش‌های نظارتی و راهبردی 
ایــن کارگروه درباره عملکرد دســتگاه‌های ذی‌ربط، 
برای اتخــاذ تصمیم‌های قانونی و اصلاحی به مراجع 

ذی‌صلاح ارائه خواهد شد.

کلمبیا  محلــی  فرمانــدار  یــک 
یکشنبه‌شــب اعلام کرد در پی سقوط 
یک دستگاه اتوبوس حامل دانش‌آموزان 
 مدرســه به دره‌ای در شمال این کشور، 

۱۷ نفر کشته و ۲۰ نفر زخمی شدند.
به گزارش ایســنا، »آنــدرس جولیان«، 
فرمانــدار »آنتیوکیا« در پســتی در شــبکه 

اجتماعی »ایکس« گفت: این اتوبوس پس از بازگشــت از یک اردوی مدرسه 
در شــهر کارائیبی »تولو« به ســمت »مدلین« در حرکت بوده و سرنشینان 
آن، دانش‌آموزان دبیرســتانی بودند. او افزود که دانش‌آمــوزان در این اردو 

فارغ‌التحصیلی خود را جشن گرفته بودند.
رســانه‌های محلی می‌گویند اتوبوس حدود ۸۰ متر به درون دره سقوط 
کرده است. عکس‌هایی از لاشه متلاشی‌شده اتوبوس در میان بوته‌ها منتشر 
شــده است. تصادفات رانندگی در کلمبیا در ســال گذشته به طور متوسط 

روزانه ۲۲ کشته به جای گذاشته است.

 سقوط
 اتوبوس دانش‌آموزان
 با ده‌ها کشته و زخمی 

کلمبیا

مقامــات مراکش اعــام کردند در 
روز  شــدید  بارندگی  با  مرتبط  حوادث 
یکشنبه و جاری ‌شــدن سیل در برخی 
 مناطق این کشــور، تاکنون دســت‌کم 

۴۱ نفر جان خود را از دست داده‌اند.
به گــزارش ایســنا، مقامــات محلی در 
استان ساحلی »آسفی« در حاشــیه اقیانوس اطلس اعلام کردند که در این 
منطقه تعداد کشته‌شــدگان به ۳۷ نفر افزایش یافتــه و ۱۴ مصدوم نیز در 

بیمارستان‌های محلی تحت درمان هستند.
یک خبرگزاری محلی نیز گزارش داده اســت در استان جنوبی »تنغیر« 
همچنین چهار نفر پس از آنکه وســیله نقلیه‌شــان در ســیلاب افتاد و در 
رودخانه‌ای واژگون شد، جان خود را از دست دادند. مقامات می‌گویند سیل 
در آسفی ناشی از رعدوبرق شدید بوده که به مدت تقریباً یک ساعت رخ داده 
است. ده‌ها خانه و مغازه در این شهر گرفتار سیل شدند و بسیاری از وسایل 
نقلیه در ســیلاب غوطه‌ور و واژگون شــدند. جاده‌ها نیز آسیب دیدند و این 

شرایط منجر به ترافیک و اختلال در ترددها شد.
به گزارش شــینهوا، مقامات مراکشی هشــدار دادند پیش‌بینی می‌شود 
که بارندگی‌های بیشــتری در روزهای آینــده رخ دهد. مدارس نیز دیروز در 
چهار استان تعطیل شدند و عملیات واکنش اضطراری در مقیاس بزرگ آغاز 
شد. کارشناســان می‌گویند مراکش پس از هفت سال خشکسالی که برخی 
از مخازن اصلی آب آن را خالی کرد، اکنون شــاهد بارش شدید باران و برف 
اســت. خبر دیگر از مراکش اینکه؛ اجساد ۹ پناهجو که به دلیل سرمای هوا 

جان باخته‌اند، در مرز الجزایر و مراکش پیدا شد.
به گــزارش خبرگزاری میــزان، این منطقــه با زمین‌هــای ناهموار و 
زمســتان‌های سرد و سخت مشخص می‌شود که در آن دما می‌تواند به‌شدت 
کاهش یابد. انجمن حقوق بشر مراکش طی بیانیه‌ای اعلام کرد که دست‌کم 
۹ نفر به دلیل قرار گرفتن در معرض ســرما و خستگی در زمین‌های خشن 

نزدیک مرز مراکش با الجزایر جان خود را از دست داده‌اند.
این گروه حقوق بشری اعلام کرد که ۷ مرد و دو زن در راس‌العصفور در 

حالی که جان باخته بودند، پیدا شدند.
 طبق بیانیه‌ این انجمن، یکی از کشته‌شــدگان اهل گینه بوده است، در 
حالی که بقیه از کشــور‌های مختلف در جنوب صحرای آفریقا بودند؛ هویت 
آنها تا حد زیادی ناشــناخته مانده اســت. این مرگ‌ها خطرات مســیر‌های 
مهاجرت نامنظم به اروپا را که در بیابان‌ها و سرزمین‌های وسیع شمال آفریقا 
می‌پیچند، برجسته کرد. رأس‌العصفور یک منطقه کوهستانی دورافتاده واقع 

در استان جراده، در نزدیکی مرز الجزایر است.

تلفات سیل
 به ۴۱ تن

 رسید

مراکش

آگهي مناقصه عمومي شماره 1404-32
صنايع شهيد مسلمي در نظر دارد خريد موارد ذيل را از 
طريق برگزاري مناقصه عمومي به طور جداگانه به پيمانكاران 
واجد شرايط واگذار نمايد. لازم به ذكر است جهت دريافت اسناد 
مناقصه داشــتن رزومه شركت‌، معرفي نامه الزامي است و تنها 
در صورتي اسناد مناقصه به نماينده شركت ارائه مي گردد كه 
رزومه مــورد تاييد صنايع واقع گردد. از كليه متقاضيان واجد 
شرايط‌، دعوت مي شود از تاريخ درج آگهي جهت دريافت اسناد 
مناقصه و پيوست فني قبل از مراجعه با شماره تلفن‌هاي ذكر 
شده حتماً هماهنگ شود: 36077054-021 سپس مراجعه 
نمايند. مهلت دريافت اســناد مناقصه از تاريخ 1404/09/25 
لغايت 07 / 10 /1404 از ســاعت 08:00 صبح الي 12:30 و 
 از ســاعت 14:00 لغايت 15:30 خواهد بود و اسناد مناقصه را 
مي‌بايست تا پايان وقت اداري روز دوشنبه مورخه 1404/10/08 
به آدرس مذكور تحويل نمايند. استعلام‌هاي واصله واجد شرايط 
در روز سه‌شنبه مورخه 1404/10/09 راس ساعت08:00 صبح 
بازگشايي و بررسي خواهد شد. به پيشنهادهاي فاقد امضاء‌، مهر 
يا سپرده معتبر‌، مخدوش و مشروط و پيشنهادات واصله بعد از 

مهلت مقرر ترتيب اثر داده نخواهد شد.
*پرداخت هزينه آگهي مناقصه به عهده برندگان مناقصه 

مي باشد.
 هر شركت كننده جهت حضور در كي يا چند موضوع مناقصه 

مختار مي باشد.
 1 – خرید دستگاه شات بلاســت باکد 0120004به تعداد 1 

دستگاه )استعلام شماره 988 (
2 – خرید قطعــه باکد V 00100718بــه تعداد 6 مجموعه 

)استعلام شماره 989 (
 301-01-154 – B 00000 3- ماشینکاری و مونتاژ و رنگ قطعه باکد 

به تعداد 11/000 عدد )استعلام شماره 990 (
4 – ماشــینکاری قطعه باکد 001-01 به تعداد 8/000 عدد 

)استعلام شماره 991 (
5 – خرید قطعه باکد 00100457 به تعداد 12 عدد )استعلام 

شماره 992 (
6 – خرید مجموعه قطعه باکد 1131322001112 به تعداد 

250 عدد )استعلام شماره 993 (
7 – خریــد قطعه همراه با آبــکاری باکد 0028-01 به تعداد 

86/000 عدد )استعلام شماره 994 (
8 – خرید سیم پلمپ دندانه دار قطر 1/5 م م باکد 540003 

به مقدار 400 کیلوگرم )استعلام شماره 995 (
9 – خرید فوم اسفنجی 60 )2متری( باکد 3500384 به طول 

17/000 متر )استعلام شماره 996 (
10 – خریــد فوم لوله‌ای 40 باکد 3500381 به طول 20/000 

متر )استعلام شماره 997 (
11- خریــد فوم لوله‌ای 50 باکد 3500382 به طول 34/000 

متر )استعلام شماره 998 (
12- خریــد فــوم با ضخامت 2 م م باکــد 350015 به طول 

160/000 متر )استعلام شماره 999 (
13- خرید کرومات باریم باکد 0030027 به مقدار 75 کیلوگرم 

)استعلام شماره 1000 (
14 – خرید میلگــرد آلومینیومی قطر 50 جنس 2007 باکد 
230351 به مقدار 31/000 کیلوگرم )استعلام شماره 1001 (
15- خرید میلگرد آلومینیومی قطر 40 جنس T 6-7075 باکد 
230048 به مقدار 5/000 کیلوگرم )استعلام شماره 1002 (

16- ســاخت فرامین کنترلی باکد 00100682 به تعداد 14 
دست مطابق پیوست )استعلام شماره 1003 (

شناسه آگهی: ۲۰۷۱۶۹۵م الف:۳۴۶۳

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق‌العاده)نوبت اول(
شرکت تهران پلی‌استر تاپس ثبت شده به شماره 215000 

و شناسه ملی 10102563826 و سرمایه ثبت شده 54600040000 ریال
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت تهران پلی‌استر تاپس)سهامی خاص( یا نمایندگان قانونی 
آنها دعوت می‌شود تا در جلسه روز یکشنبه مورخ 1404/10/07 راس ساعت 14:00 الی 15:00 
در محل قانونی شرکت واقع در تهران، خیابان شهید مطهری، خیابان فجر، پلاک 34، طبقه 
سوم، واحد 12 تشکیل می‌شود حضور بهم رسانند. دستور جلسه: 1- تصمیم‌گیری در خصوص 

افزایش سرمایه شرکت 2- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق‌العاده می‌باشد.
هیئت مدیره

سرکلانتر پنجم پلیس پیشــگیری تهران بزرگ از انهدام باند 
سرقت از منازل در مهرآباد خبر داد.

به گزارش ایسنا، ســرهنگ عبدالوهاب علایی گفت: یکی از موضوعاتی 
که همیشــه در اولویت پلیس قرار دارد، برخورد با ســارقان منزل است که 
این مســئله به‌صورت ویژه در دستور‌کار پلیس قرار دارد. طی رصد عملیاتی 
مامــوران کلانتری ۱۱۹ مهرآباد‌ جنوبی، همکاران متوجه شــدند راکبان دو 

دستگاه موتورسیکلت اقدام به سرقت از منزل می‌کنند.
 علایی ادامه داد: این ســارقان که همگی حرفه‌ای و ســابقه‌دار هستند، 
۱۷ آذرماه شناسایی شدند و هنگام دستگیری، سارقان به دستور ایست توجه 
نکردند و بر‌اساس قانون به‌کارگیری ســاح، مورد هدف گلوله قرار گرفتند. 
 از ســارقان ادوات سرقت کشف شد، همچنین ارزش اموال مکشوفه بیش از 

یک میلیارد تومان است‌.
وی شــهروندان توصیه کرد که منزل خود را بانک نکنند، یعنی اموال با 
ارزش را در خانه‌ها نگهداری نکنند. علاوه ‌بر این استفاده از دوربین مداربسته 

توصیه می‌شود.

 سارقان سابقه‌دار منازل 
در مهرآباد دستگیر شدند

وزیــر آموزش ‌و پرورش گفــت: در حالی ‌که 
ما دنبال تربیت هســتیم اما کنکور پدر تعلیم و 
تربیت را درمی‌آورد؛ مافیای کنکور تمام طرح‌های 
 کیفیت‌بخشی و تربیت‌بخشی آموزش را نقش بر آب 

می‌کند.
به گزارش ایسنا، علیرضا کاظمی در رویداد »راهبرد 
عدالت در کیفیت آموزشی« که روز دوشنبه در معاونت 
راهبردی ریاســت‌جمهوری برگزار شد، با تاکید بر اینکه 
آموزش‌وپرورش به عنوان مهم‌ترین ارکان توسعه پایدار 
کشور، نیازمند سیاست‌گذاری‌های نوین، ارتقای کیفیت 
و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین اســت، اظهار داشت: ما 
بــه اهداف تعلیم و تربیت دســت نمی‌یابیم؛ چرا؟ چون 
من در آموزش‌وپرورش دنبال تربیت هســتم اما کنکور 
پــدر تعلیم و تربیت را درمــی‌آورد؛ مافیای کنکور تمام 
طرح‌های کیفیت‌بخشی و تربیت‌بخشی آموزش را نقش 
بر آب می‌کند. با این اوصاف من چه ســهم و نقشی در 
کنکور دارم؟ کنکور اصلًا چه ارتباطی به من دارد؟ و من 
را به جای آنکه به اهــداف تعلیم و تربیت نزدیک کند، 

دور می‌کند.
کاظمــی بــا تاکیــد بــر اینکــه تمــام نظام‌های 
آموزش‌وپرورش دنیا به‌هم پیوسته است اما کنکورزدگی 
آموزش‌وپرورش باعث گسســت نظــام تعلیم‌وتربیت در 
ســطح کشور شده است، ادامه داد: این موضوع در بحث 
کلان و در خــود آموزش‌وپرورش هم باید اصلاح شــود. 
نظام آموزش‌وپرورش را خیلی پهن و گســترده کرده‌ایم 

یعنی در دوره متوسطه دوم کاری کرده‌ایم که بهره‌وری 
در نیروی انســانی و بهره‌وری امکانــات و موقعیت‌های 

تربیتی به‌شدت تضعیف شده است.
 بخش عمده بودجه وزارت آموزش ‌و پرورش

 صرف حقوق پرسنل می‌شود 
وی در ادامــه ضمــن اشــاره به بودجــه وزارتخانه 
متبوعش که بخــش عمده آن صــرف پرداخت حقوق 
پرسنلی می‌شود، گفت: بودجه کنونی در کیفیت آموزشی 
چه تاثیری دارد؟ در حالی‌ که عمده ســهم بودجه صرف 
مسایل پرسنلی و حقوق نیروهاست لذا دست من مدیر 
چه بودجه‌ای قرار دارد که می‌توانم صرف کیفیت‌بخشی 
کنم؟ این‌قدر عدد آن پایین است که قابل گفتن نیست 

و در حد چهاردرصد است.
وزیر آموزش‌وپرورش تاکید کرد: چطور من می‌توانم 
به کیفیت برسم؟ این چهاردرصد را هم به پول آب، برق، 
ســرانه و... می‌دهم. شــما از معاون ابتدائی‌ و متوسطه 
بپرسید که کدام ریال و ردیف را به اینها اختصاص داده‌ام 
که بروند به طرح‌های ســطح ارتقــای کیفیت در حوزه 

آموزش ابتدائی و... بپردازند.
کاظمــی ادامــه داد: آموزش‌وپــرورش، یکــی از 
اولویت‌های دولت اســت که می‌تواند آورده‌های فراوانی 

برای آینده کشور به ارمغان بیاورد.
وی درباره جایگاه آموزش‌وپرورش در دولت چهاردهم 
گفت: دولت چهاردهم، چند مسئله کلان را برطرف کرده 
اســت و آموزش‌وپرورش نیز روی میز دولت قرار دارد و 

به مسئله اول کشور قلمداد می‌شود. رئیس‌جمهور با نگاه 
راهبردی خود بر این باور اســت آموزش‌وپرورش، نقطه 

آغاز تحول در کشور است.
وزیــر آموزش‌وپرورش بــا بیان اینکــه نقطه آغاز 
دســتیابی به کیفیت و عدالت آموزشــی به چهار تحول 
اساســی نیاز دارد، گفت: این محورها در احکام و قوانین 
کشور آمده‌اند. »تحول برنامه درسی«، »تحول در ساختار 
آموزشــی«، »تحول در سازمان و ساختار« و »تحول در 

حکمرانی« چهار تحول اساسی هستند.
کاظمی درباره ضرورت تحول ساختار نظام آموزشی 
توضیــح داد: مادامــی که ســاختار نظام آموزشــی به 
ساختاری یکپارچه و مبتنی بر نیازهای جامعه و رویکرد 
تربیتی تبدیل نشــود، به اهداف تربیت دســت‌یافتنی 
نیستند. متاســفانه، مافیای کنکور، بسیاری از طرح‌های 
کیفیت‌بخشــی و تربیتــی را نقــش بــر آب می‌کند و 
آموزش‌وپــرورش را از اهداف اصلی خــود دور می‌کند. 
کنکورزدگی نه‌تنها به تربیت کمک نمی‌کند، بلکه مانعی 

برای آن به حساب می‌آید.
وی درباره تعدد رشته‌های تحصیلی دوره دبیرستان 
گفت: چنین ساختاری، بهره‌وری نیروی انسانی و امکانات 

را به‌شدت کاهش داده و نیازمند بازنگری جدی است.
وزیر آموزش‌وپرورش درباره کیفیت نظام آموزشــی 
کشــور بیان داشت: متاسفانه، ســطح کیفی آموزش در 
کشور مطلوب نیست و تمام صاحب‌نظران چنین باوری 
دارند. نکته مهم و اساسی این است که علت این موضوع 

ریشه‌یابی شود. برنامه درسی در وضعیت کنونی کیفیت 
آموزش نقش دارد اما نحوه اجرای برنامه درسی نیز حائز 

اهمیت است.
 انتقاد از تعطیلی‌های مکرر مدارس

کاظمی با انتقــاد از تعطیلی مدارس گفت: آموزش 
را به دلایل مختلف حدود ۲۲ روز در هر ســال تعطیل 
می‌کنیم. اولین راه‌حل برای بســیاری از مسائل، بستن 
مدارس اســت. مشــکلات را قبول داریــم اما تعطیلی 
مدارس، خسارتی به نظام تعلیم‌وتربیت وارد می‌کند که 
هیچ‌کس قادر به جبران آن نیســت. حذف پنجشنبه‌ها 
در یــک مقطع زمانی، یکی از بزرگ‌ترین ظلم‌ها به نظام 
تربیتی کشــور بود. علاوه‌بر این، وجود مدارس دوشیفته 

نیز به‌شدت بر کیفیت آموزش اثر منفی گذاشته است.
وی با بیان اینکه نیروی انســانی، چرخ پیشران هر 
مجموعه است، افزود: معلمی که از حداقل رفاه برخوردار 
نیســت، معلمی که در سخت‌ترین شرایط و در دورترین 
مسیرها خدمت می‌کند، چگونه می‌تواند با انگیزه کامل 
فعالیت کنــد؟ این معلمان با همه مشــکلات، به نظام 
جمهوری اســامی ایران خدمت می‌کنند و باید بیش از 

پیش مورد توجه قرار گیرند.
کاظمی درباره بودجه آموزش‌وپرورش گفت: ســهم 
آموزش‌وپرورش از بودجه عمومی کشــور در ســال‌های 
گذشــته حدود ۱۲درصد بود و اندکی در ســال ۱۴۰۴ 
شــرایط اندکی بهبود یافت. اما همچنان فاصله زیادی با 

وضعیت مطلوب داریم.

همکاری ستاد اجرائی فرمان امام 
و سازمان حفاظت محیط‌‌زیست

 برای توسعه مشاغل سبز
تفاهم‌نامه همکاری میان ســتاد اجرائی فرمان امام و سازمان 
حفاظت محیط‌زیســت با هدف حمایت از اشــتغال‌زایی، توسعه 
مشاغل سبز و تقویت سرمایه‌گذاری‌های سازگار با محیط‌‌زیست 

امضا شد.
به گزارش ســتاد اجرائی فرمان امام، تفاهم‌نامه همکاری میان ســتاد 
اجرائی فرمان امام و ســازمان حفاظت محیط‌زیست با حضور سید پرویز 
فتاح، رئیس ستاد اجرائی فرمان امام و شینا انصاری، معاون رئیس‌جمهور 
و رئیس ســازمان حفاظت محیط‌زیست، با هدف حمایت از اشتغال‌زایی، 
توسعه مشاغل سبز و تقویت ســرمایه‌گذاری‌های سازگار با محیط‌زیست 

امضا شد.
براساس این تفاهم‌نامه، محورهای همکاری دو طرف شامل شناسایی، 
ارزیابی زیســت‌محیطی، اولویت‌بنــدی و برنامه‌ریزی اجــرای طرح‌های 
اشــتغال‌زا با اثرات مثبت و قابل ســنجش زیست‌محیطی در سطح ملی، 
اســتانی و منطقه‌ای است. همچنین تأمین منابع مالی، اعطای تسهیلات 
اعتبــاری، حمایت از اجرای پروژه‌های نمونه و توســعه الگوهای موفق در 
حوزه‌هایی نظیر مدیریت پســماند، انرژی‌های تجدیدپذیر، گردشــگری 
پایدار، کشاورزی ارگانیک، احیای منابع طبیعی، کاهش آلودگی‌ها، تولید و 
فرآوری سبز، ساختمان‌های سبز و شهرسازی پایدار از دیگر محورهای این 

همکاری عنوان شده است.
سازمان حفاظت محیط‌زیست متعهد شد با ارائه مشاوره‌های تخصصی، 
فنی و علمی، انطباق طرح‌ها و پروژه‌های مشــترک با ضوابط، استانداردها 
و مقررات زیست‌محیطی را تضمین کند. شناسایی و اولویت‌بندی مناطق 
مستعد برای اجرای پروژه‌های ســبز، تسریع و تسهیل در صدور مجوزها 
و تأییدیه‌هــای زیســت‌محیطی، همــکاری در تهیه بانــک اطلاعاتی از 
فارغ‌التحصیلان و متخصصان حوزه محیط‌زیست و منابع طبیعی و نظارت 
مستمر بر عملکرد زیســت‌محیطی پروژه‌ها از دیگر تعهدات این سازمان 
عنوان شــده است. همچنین سازمان حفاظت محیط‌زیست در برنامه‌های 
آموزشی، توانمندسازی، فرهنگ‌سازی و انتقال دانش فنی مرتبط با توسعه 

پایدار مشارکت فعال خواهد داشت.
ســتاد اجرائی فرمان امام نیز ضمن بهره‌گیری از ظرفیت شبکه بنیاد 
برکت در سراســر کشــور، مســئولیت تأمین و تخصیص منابع مشخص 
مالی، اعتبارات و تســهیلات بانکی با شــرایط مســاعد و نیز فراهم‌سازی 
زیرســاخت‌های فیزیکی، فناوری و اداری موردنیاز برای اجرای پروژه‌های 
مشترک را برعهده گرفته است. پشتیبانی مالی، مدیریتی و فنی از طرح‌های 
اشــتغال‌زای محیط‌زیستی، به‌ویژه با اولویت مناطق کم‌برخوردار، محروم، 

روستایی و عشایری، از محورهای اصلی این همکاری به‌شمار می‌رود.
به‌منظــور مدیریت، هماهنگی، نظــارت و ارزیابی اجــرای مفاد این 
تفاهم‌نامه، کارگروه مشترک توسعه مشاغل سبز و محیط‌زیست با حضور 
نمایندگان رسمی دوطرف تشکیل خواهد شــد. براساس این تفاهم‌نامه، 
مدت اعتبار همکاری از تاریخ امضا به مدت سه سال تعیین شده و تمدید 

آن با توافق طرفین امکان‌پذیر است.

پلیس: تا پایان هفته از سفرهای غیرضرور پرهیز کنید

پیش‌بینی بارش برف در استان‌های مختلف کشور

وزیر آموزش ‌و پرورش:

 مافیای کنکور 
پدر تعلیم و تربیت را درآورده است

لزوم ورود جدی به سبوس‌گیری‌های بیش از حد آردها

توصیه وزارت بهداشت 
به مصرف نان کاملی که در دسترس نیست

ســاعت فعالیت مراکز تعویض پلاک در شــهر تهران و مراکز 
اســتان‌هایی که با حجم بالای مراجعات مردمی مواجه هستند، از 

ساعت ۷ صبح تا ۱۶ تعیین شده است.
به گزارش فراجا، مدیرعامل مؤسســه راهگشا درباره افزایش ساعت کار 
مراکز تعویض پلاک با اشاره به هدف‌گذاری این تصمیم، گفت: این اقدام در 
راســتای افزایش رضایتمندی مردم و تسهیل ارائه خدمات انجام شده و در 
چارچوب تأکیدهای فرمانده کل انتظامی کشور برای ارتقای کیفیت خدمات 

انتظامی و کاهش معطلی شهروندان است.
ســردار محمود خوش‌نشــان اظهار داشــت: برنامه‌ریزی‌های لازم برای 
مدیریــت مراجعــات و ارائه خدمات مطلوب در مراکز پرتردد انجام شــده و 
شهروندان می‌توانند با اطمینان‌خاطر در ساعات اعلام‌شده به مراکز تعویض 
پلاک مراجعه کنند. وی تأکید کرد: هدف از افزایش ســاعت فعالیت مراکز 
تعویض پلاک، ارائه خدمات مطلوب و شایســته به شــهروندان، تسریع در 
فرآینــد خدمات‌رســانی و انجام امور در کوتاه‌ترین زمان ممکن اســت تا از 

ازدحام و اتلاف وقت مراجعان جلوگیری شود.

ساعت کار مراکز تعویض پلاک در تهران 
و استان‌های پرتردد افزایش یافت


